
شریفی- شروع  به کار کنگره جدید آمریکا در 
سال 2023، قــرار بود یک جشن بــزرگ برای 
حزب جمهوری خواه و نمایندگانی باشد که در 
انتخابات میان دوره ای ماه نوامبر پیروز شدند اما 
روند رای گیری روز گذشته برای انتخاب رئیس 
مجلس نمایندگان، نشان دهنده خودکشی دسته 
جمعی فیل ها )جمهوری خواهان( در کنگره 
است.  سه شنبه چهارم ژانویه، مجلس نمایندگان 
آمریکا کرسی رئیس مجلس را به رای گذاشت اما 
رهبر جمهوری خواهان به عنوان حزب اکثریت 
نتوانست رای لازم را به دست آورد. بر اساس 
گزارش ها، کوین مک کارتی، رئیس فراکسیون 
حزب جمهوری خواه، در سه  دور رای گیری موفق 
به کسب اکثریت آرا نشد. بنابراین برای اولین بار 
از سال 1923 تاکنون، رای گیری برای انتخاب 
رئیس مجلس به روز بعد  موکول شــد. رئیس 
مجلس نمایندگان در سلسله مراتب قدرت در 
ایالات متحده، پس از رئیس جمهور و معاون اول، 

فرد شماره3 قدرت به شمار می رود. بدون رئیس 
جدید، نمایندگان کنگره نمی توانند کار خود را 
آغاز کنند. هم اکنون جمهوری خواهان 222 
کرسی و دموکرات ها 213 کرسی از مجموع 
435 کرسی مجلس نمایندگان را در اختیار 
دارند اما براساس نتایج منتشر شده، در دو دور 
نخست 19 نماینده جمهوری خواه به او رای 
ندادند و در دور سوم، شمار مخالفان او به 20 نفر 
رسید. بنابراین، در آخرین دور رای گیری، حکیم 
جفریس دموکرات 212 رای و کوین مک کارتی 
جمهوری خواه 202 رای به دست آورد و هیچ یک 
به رای اکثریت نصف به علاوه یک پارلمان )218 
رای( دست نیافتند. دانیل گلدمن، نماینده حزب 
دموکرات در گفت وگو با شبکه ام اس ان بی سی 
وضعیت موجود را »هرج و مرج« خوانده و گفته 
است: »این نشان می دهد که جمهوری خواهان 
توان کافی برای سازش و به دست گرفتن حکومت 
را ندارند. آن ها از این پس در کنگره توسط افراط  

ــد.« به  گــرایــان حزبشان هــدایــت خواهند ش
گزارش دویچه وله، این که سرنوشت انتخاب 
رئیس کنگره به کجا می کشد هنوز معلوم نیست 
اما آن چه به وضوح قابل مشاهده است این است 
که مک کارتی برای »شورشیان« جناح راست 
حزب، نامزد مناسبی نیست. به نظر می رسد 
که آن ها انتظار داشته اند، مک  کارتی به عنوان 
رئیس فراکسیون در برابر جبهه دموکرات ها 
و برنامه های رئیس جمهور جو بایدن بیش از 

پیش ایستادگی کند. چارلی دنت، نماینده 
ــی ان ان  س به  کنگره،  جمهوری خواه  سابق 
گفت کــه مــک کــارتــی بــایــد راه را بـــرای یک 
جمهوری خواه دیگر باز کند. به احتمال زیاد، 
او خود چنین کاری نخواهد کرد و این وظیفه 
دیگر اعضای حزب است که مک کارتی را به 
عقب نشینی وادارند. جیم جردن، از تندروها 
و حامیان دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین، 
از نامزدهای جایگزین مورد  به عنوان یکی 
بحث است. با این حال ترامپ با حمایت از مک 
کارتی سعی کرده تا سایر رقبا را برای رسیدن 
اجتماعی  شبکه  در  او  بزند.  کنار  اجماع  به 
خود نوشت: »شب گذشته یک سری گفت و 
گوهای خوب صورت گرفته و الان وقتش است 
که همه نمایندگان جمهوری خواه و خوب ما، 
به کوین مک کارتی رای دهند. زودتــر توافق 
کنید و پیروزی را به چنگ بیاورید و نگاه کنید 
به نانسی پلوسیِ دیوانه که پرواز می کند و به 
خانه خودش در ایالت کالیفرنیای ورشکسته 
برمی گردد. نانسی پلوسی تنها رئیس مجلس 
نمایندگان در تاریخ آمریکاست که دو بار ریاست 
بر مجلس را از دست داده ... کوین مک کارتی 
خوب کار می کند و شاید اصلًا یک اقدام بسیار 
عالی انجام دهد. فقط بنشینید و تماشا کنید.« 
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مقاومت همچنان بر مدار تولید قدرت 

هر چند فقدان سردار شهید سلیمانی خسارتی 
عظیم برای ایران و محور مقاومت بود اما نگاهی 
به تحولات سه سال اخیر پس از شهادت سردار 
ــران توانسته  سلیمانی نشان می دهــد که ای
ضمن ارتباط استوار با جنبش های مقاومت 
در منطقه از الحشد الشعبی در عراق تا جنبش 
انصار ا... در یمن و جنبش حزب ا... در لبنان و 
جنبش ها و گروه های فلسطینی مانند حماس 
و جهاداسلامی، ضمن خنثی کردن طرح های 
واشنگتن و تل آویو در منطقه، ضربات بزرگی را 
نیز به محور غربی -عربی -صهیونیستی به ویژه 
در یمن وارد کند. عربستان سعودی از مارس 
2015 در قالب ائتلافی از چند کشور عربی 
از جمله امارات و با کمک و چراغ سبز آمریکا و 
حمایت رژیم صهیونیستی، حملات گسترده ای 
را علیه یمن - فقیرترین کشور عربی - آغاز کرد. 
این کشورها پس از 7 سال تجاوز به یمن و کشتار 
هزاران نفر و تخریب زیرساخت های این کشور 
نه تنها به اهداف خود نرسیدند بلکه به دنبال 
ضربات موشکی و پهپادی نیروهای مسلح یمن 
به عمق خاک آن ها مجبور به پذیرش آتش بس 
شدند.درباره سوریه و عراق نیز در اواخر زمان 
حیات سردار شهید سلیمانی، نیروهای سوری 
و عراقی از جمله الحشد الشعبی توانستند با 
کمک های مستشاری ایران ضربات بزرگی به 
گروه های تروریستی تکفیری به ویژه داعش 
وارد آورند و خلافت خودخوانده داعش در این 
دو کشور را نابود کنند. درباره فلسطین نیز گروه 
های جهادی مانند حماس و جهاد اسلامی روز 
به روز به توان نظامی و تسلیحاتی خود افزوده 
ودر جریان جنگ های اخیر در نوار غزه ضربات 
بزرگی را به رژیم صهیونیستی وارد کرده اند 
به نحوی که هر بــار صهیونیست ها خواهان 
برقراری آتش بس شده اند و این نشانگر قدرت و 
تاثیر ضربات مقاومت بر این رژیم پوشالی است.
ضمن این که جنبش حزب ا... لبنان که اکنون 
تبدیل به بازیگری توانا و تاثیر گذار در سطح 
لبنان و منطقه شده است، با توجه به توان نظامی 
و تسلیحاتی خود به منزله عاملی بازدارنده در 
مقابل ماجراجویی های رژیم صهیونیستی در 
منطقه به ویژه علیه لبنان ایفای نقش می کند 
که پــرونــده ترسیم مــرزهــای دریــایــی از جمله 

دستاوردهای این گروه مقاومتی بود.

پیشخوان بین الملل 

ــولا  ــد-»لـ ــونـ ــومـ لـ
داسیلوا« در مراسم 
ســوگــنــد ریــاســت 
جمهوری بار دیگر 
ــر تــعــهــد اصــولــی  ب
در  کــــــشــــــورش 
ــان  آرم از  حمایت 
فلسطین  مــلــت 
تأکید کرد و گفت 
که برزیل پشتیبان 

بین  میادین  تمام  در  فلسطین  کشور  تــلاش 
المللی خواهد بود. وی بار دیگر گفت که تعهد 
حقوق  از  حمایت  همچنان  برزیل  مستحکم 
ملت فلسطین است و کشورش همچنان یاریگر 

فلسطین باقی خواهد ماند.

 ناکامی مک کارتی، انتخاب رئیس مجلس نمایندگان آمریکا را برای اولین بار در یک قرن گذشته
 به دور دوم کشاند

خودکشی دسته جمعی »فیل ها« 

چهره روز 

الصاق اعلامیه فــوت یک نوجوان فلسطینی به 
دیواری در شهر بیت لحم. نوجوانی که به ضرب گلوله 

نیروهای صهیونیستی به شهادت رسید/ رویترز

خوابیدن در تابوت و دعا کردن برای خلاصی از 
شر و بدشانسی و شروعی دوباره در سال جدید 
در معبد »نونتابوری« در حومه شهر بانکوک 

تایلند/ رویترز

تحلیل روز

قاب بین الملل 

اظهارنظر روز 

خبر آخر 

اعتصاب کارکنان راه آهن انگلیس/ گتی ایمجز

ــر خــارجــه ترکیه:  ــو، وزی ــل ــاووش اوغ مــولــود چ
ــای جمهوری ترکیه و  ــدار بین روس امکان دی
سوریه را بررسی می کنیم. ابتدا اجازه دهید 
وزرای خارجه با هم دیــدار کنند و موضوع را 
ارزیابی کنیم، سپس برگزاری دیــدار بین دو 
رئیس جمهور ارزیابی خواهد شد. ما می دانیم 
مخالف  آمــریــکــایــی هــا  کــه  می کنیم  درک  و 
عادی سازی روابط ما با طرف سوریه ای هستند. 

/روسیاالیوم

 ديدار وزير خارجه امارات با 
رئیس جمهور سوريه 

ــارات با   عبدا... بن زایــد، وزیــر امــور خارجه ام
 بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه دیدار کرد.
دو طرف در این دیدار، روابط متمایز و همکاری 
های سوریه و امارات در بسیاری از زمینه ها و 
توسعه روابط اقتصادی و تجاری در راستای نفع 

دو کشور و دو ملت برادر را بررسی کردند.

نمای روز

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

ماکرون خواستار اجرای راهبرد »ساخت اروپا« برای مقابله با سیاست های حمایت گرایانه 
آمریکا شد

پاریس، حافظ قدرت بروکسل
سوئد از اول ژانویه 2023 به مدت شش ماه 
ریاست دوره ای شورای اتحادیه اروپا را عهده دار 
شده اســت. همین دلیل خوبی بود تا امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه دیروز در کاخ 
الیزه میزبان یک ناهار کاری از اولف کریسترسون، 
نخست وزیر سوئد باشد. یکی از مسائلی که در این 
دیدار درباره آن گفت و گو شد، طرح اقتصادی 
»ساخت اروپــا« )Made in Europe( بود که از 
سوی ماکرون مطرح شده است؛ ابتکاری برای 
مقابله با سیاست های اقتصادی ایالات متحده که 
به دنبال حمایت از کالاهای داخلی خود در برابر 
کالاهای وارداتی اروپاست. به گزارش یورونیوز، 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در پی 
آن است تا با دستیابی به یک راهبرد اقتصادی 
مشترک بــا عــنــوان »ســاخــت اروپـــا«، بتواند با 
سیاست های آمریکا در وضع تعرفه های گمرکی 
بر کالاهای وارداتی از اروپا مقابله کند. با تصویب 
»قانون کاهش تورم« در اوت 2022میلادی، 
دولت بایدن به شهروندان آمریکایی برای خرید 
خودروهای برقی تولید شده در آمریکا میلیاردها 
دلار مشوق مالیاتی می دهد. ماکرون و دیگر 

رهبران اروپایی ادعا می کنند که این سیاست 
در واقع علیه تولیدکنندگان خودروهای برقی 
اروپایی و سایر صنایع پاک تولیدی در این قاره 
است. یکی از اهداف سفر اخیر آقای ماکرون به 
ایالات متحده آمریکا و دیدار با جو بایدن رئیس 
جمهوری این کشور نیز رایزنی بر سر اختلافات 
تعرفه ای بین بروکسل و واشنگتن بوده است. این 
اولین بار نیست که ماکرون یک تئوری را برای 
افزایش انسجام و قدرت اروپا در مقابل آمریکا 
در پی می گیرد. رئیس جمهور فرانسه از سال 
201۶ و پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
آمریکا، با کلیدواژه »استقلال استراتژیک« به 
دنبال همگرایی اتحادیه اروپا در امور امنیتی و 
نظامی نیز هست و می گوید، تجربه ترامپیسم 
نشان داد که اروپا نمی تواند همه تخم مرغ های 
امنیتی اش را در سبد ناتو بگذارد. ساخت »ارتش 
اروپایی« که آنگلا مرکل، صدر اعظم سابق آلمان 
از حامیان سرسخت آن بود، از جمله ایده های 
امانوئل ماکرون در حوزه استقلال نظامی اروپا 
بود. فرانسه حالا در کنار استقلال نظامی در پی 

بالانس نفوذ اقتصادی قاره سبز نیز هست.

عبور زودهنگام از خط قرمز فلسطینی ها 
وزیر کابینه افراطی نتانیاهو با ورود تعرض آمیز به مسجدالاقصی، واکنش جهانیان را برانگیخته است. 

نمایندگان اردنی نیز دیروزاخراج سفیر اسرائیل و لغو قرارداد صلح را خواستار شدند 

یورش »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی کابینه رژیــم صهیونیستی به 
به  از صهیونیست ها  همراه شماری 
مسجد الاقصی، با محکومیت شدید 
در سراسر جهان مواجه شده است و 
آمریکا، نزدیک ترین متحد اسرائیل نیز 
نگرانی عمیق خود را از تحولات اخیر 
ــراز کــرد. پرایس سخنگوی وزارت  اب
خارجه آمریکا گفت: »ما عمیقاً نگران 
هرگونه اقدام یک جانبه ای هستیم که 
ظرفیت تشدید تنش ها را دارد، دقیقاً به 
این دلیل می خواهیم برعکس این اتفاق 
بیفتد.« بعد از این اتفاق، امارات متحده 
برگزاری  نیزخواستار  چین  و  عربی 
نشست شــورای امنیت سازمان ملل 
شــدنــد. بــه رغــم هــشــدارهــای متعدد 

گروه های فلسطینی، بن گویر، وزیر 
تــنــدروی کابینه نتانیاهو که وزارت 
را  صهیونیستی  رژیـــم  ملی  امنیت 
در دســت دارد، بــا ورود تعرض آمیز 
خشم  مسجدالاقصی،  محوطه  بــه 
فلسطینی ها را برانگیخت. رسانه های 
اســرائــیــلــی نــیــز در ســطــح وسیعی 
تصاویری از حضور او در ایــن مکان 
مقدس را منتشر کردند. بن گویر با 
انتشار بیانیه ای گفت: »دولت ما تسلیم 
تهدیدات حماس نخواهد شد.« تعرض 
روز  چند  مسجدالاقصی  به  بن گویر 
ــت جدید  ــروع کــار او در دول پس از ش
راست افراطی نتانیاهو صورت گرفت. 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
برخلاف دستورها و تعالیم شریعت یهود 

مبنی بر ممنوعیت ورود به محدوده حرم 
شریف با حمایت و پشتیبانی گسترده 
نظامیان ارتــش رژیــم صهیونیستی، 
وارد صحن مسجدالاقصی شد اما پس 
از مشاهده اعتراضات فلسطینیان پس 
از 13 دقیقه این مکان را ترک کرد.
همزمان، نمایندگان اردنی در جلسه 
دیــروز پارلمان، خــروج سفیر اردن از 
اراضی اشغالی، اخراج سفیر اسرائیل 
از خاک کشورشان، لغو قرارداد صلح 
و نیز طرح شکایتی در دادگاه کیفری 
بین الملل علیه اسرائیل را خواستار 
شدند و تاکید کردند: اردن هدف قرار 
گرفته و ما قطع کامل روابط با اسرائیل 
و لغو توافق نامه گازی با آن را خواستار 
هستیم. پیش از این مصر و سازمان 

ملل متحد نیز به رژیــم صهیونیستی 
در خصوص هرگونه تعرّض بن گویر 
ــدار داده  ــش ــی ه ــص ــه مسجد الاق ب
بودند. سید حسن نصرا... دبیرکل 
حــزب ا...  نیز در سخنرانی اخیر خود 
به موضوع یورش بن گویر وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی به مسجد 
الاقصی در ابتدای کار کابینه بنیامین 
ــاره کرد و گفت: ما سال  نتانیاهو اش
ــم؛  ــوده ای هاست کــه نتانیاهو را آزم
وقتی دولتی می آید که مجموعه ای 
از مجانین و افراطی هاست، ان شاء 

ا... این، آزادی قدس را برای ما جلو 
می اندازد. سید حسن نصرا... افزود: 
تعرض به مسجدالاقصی و مکان های 
مقدس مسیحیت، فقط وضعیت داخل 
فلسطین را منفجر نمی کند بلکه کل 
منطقه را به حد انفجار خواهد رساند. 
دبیرکل حــزب ا... خطاب به آمریکا 
گفت که اگر دنبال جنگ دیگری علاوه 
بر جنگ روسیه با اوکراین نیستید، 
باید افسار اسرائیل را بکشید؛ ما برای 
تقابل آماده ایم و اجازه نمی دهیم قواعد 

بازدارندگی تغییر کند.


